
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１２年 ８月 ８日 （水） №1774 今期第 6 号 
 

 

 

 本日の例会  

亜津沙さんお帰りなさい！（帰国報告）／予算案審

議並びに決算報告 中井会計／2012 年 9 月ラオスの

小学校訪問計画について 米山奨学生プッタワン君 
 次の例会  8 月 15 日（水） 
休 会 （例会はございません） 
 先週の例会記録   8月 1 日（水） 
◇卓話 交換学生Ｃｏｄｙ君をお招きして～ホーム

スティ＆見学等ご協力の方々より一言メッセージ～

《ご家族参加Ｄａｙ♪》ﾘｰﾀﾞｰ 西溪国際奉仕委員長

◇ビジター 和歌山１名、南１名 
◇出席報告  
（会員数 17 名、出席免除会員 4 名） 

 本日出席(8/1)  14 名 82.35% 
 先々週出席(7/18) 13 名 100.00% 
◇SAA  
＜ニコニコ箱＞海瀬亀太郎様（和歌山ＲＣ）エコバッグ

を有難うございました。中筋正浩君 ウエルカム！Ｃｏ

ｄｙ！＆写真の御礼。利光慎二君 オリンピック頑張れ

日本！ ＜ハッピーファミリーＢＯＸ＞中筋正浩君

ご家族参加Ｄａｙ♪の喜び。利光慎二君 ホームスティ

をされている皆様ご苦労様！田中敬彦君 Ｃｏｄｙ君

日本の夏は暑いですか？乾 昌彰君 孫娘は元気でア

メリカの生活を楽しんでいます。主井知子君 Ｃｏｄｙ

君疲れてないですか？*★*和歌山ＲＣ海瀬様よりプッ

タワンが行っているラオスの小学校への支援活動へ協

力金を頂戴致しました。有難うございました*★* 

＊幹事報告＊         幹事  利光慎二

☆ロータリーの友８月号配布（竿本委員長より読みどこ

ろの発表を頂きます）☆８月のクラブ行事の案内 

＊会長報告＊       会長  中筋正浩 
北畑様、海瀬様ようこそいらっしゃいました。Cody

君当クラブにようこそ！プッタワン君いつもあり

がとう！ご家族の皆様ようこそいらっしゃいまし

た。先日の歓送迎会ではご協力頂き有難うござい

ました。交換留学生ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑも後半を迎え Cody 君

は日本を大変楽しんでいるようです。最後まで皆

様のご協力を頂いて無事・安全に参りたいと思っ

ておりますのでよろしくお願いします。本日は西

溪国際奉仕委員長がリーダーとなり Cody 君のご挨

拶や面倒を見て頂いたご家族の皆様にも一言メッ

セージを頂きます。8月は「会員増強及び拡大月間」

ですが冒頭より大変残念な話となります。湯浅会

員よりロータリー歴 40年をもって体調不良のため

退会のご意思が内示されました。今年の退会者の

防止という当初の目標も 1 カ月でとん挫したよう

なことになりそうです。緊急の課題でもあり当ク

ラブの積年の問題点でもある「会員増強」を今年

こそ！そして来年・再来年と V 字回復を目指した

着実な歩みを止めてはいけないと思います。3年間

で最低 25名の増強を果たし一人でも多くのロータ

リアンの確保を目指していきましょう。私達はそ

れぞれの的確な職業分類の代表者が集い私達がロ

ータリアンとしてまたロータリアンの家族として

社会へ奉仕をするための最も大事な力を結集しな

ければ単なる数合わせの集団となってしましま

す。これは大変難しい命題ではありますが成し遂

げれば私達はもっと素晴らしいロータリー活動を

行うことができると信じております。より一層の

ご協力とご尽力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中筋正浩   幹事 利光慎二 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 乾 昌彰 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

Re-Construction 
[再構築] 

強い絆で、友愛の輪を広げよう！ 


